DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 11Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 708, 04 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições, e considerando processo n°
372019730001338-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO, Assistente Ad-
ministrativo, Mat. nº 3252140/1 , portadora do CPF nº 208.162.862-72,
Suprimento de Fundos
no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir as despesas
da CECOMT-Mercadorias em Trânsito, referente ao mês de junho, obser-
vando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 440959

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no
art.1, inciso III, alínea “f “da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de fevereiro
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora da Administração
PORTARIA Nº 728 de 04 de junho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 diária
a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, nº 5185566702,
TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, CÉLULA DE GESTÃO DE RE-
CURSOS MATERIAIS, objetivo de fi scalizar a obra de recomposição da
estrutura metálica na unidade Uecomt - Gurupi, período de 12.06.2019 a
13.06.2019, trecho Belém - Gurupi - Belém.
PORTARIA Nº 729 de 04 de junho de 2019. AUTORIZAR 1/2 diária o
servidor ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, nº 0591486901, AUDITOR-A,
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AE-
ROPORTOS, objetivo de realizar fi scalização e controle de mercadorias
em trânsito, no dia 07.06.2019, trecho Belém/ Barcarena/ Belém.
(REPUBLICADA POR INCORREÇÃO) PORTARIA Nº 722 de 03 de
junho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 diária a servidora MARIELZA RO-
DRIGUES BATISTA CAPELONI, nº 5185566702, TÉCNICO EM GESTÃO DE
OBRAS PÚBLICAS, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, obje-
tivo de acompanhar equipe técnica da Receita Federal que irá a adaptação
de espaço cedido na unidade Cerat – Abaetetuba, período de 05.06.209 a
06.06.2019, trecho Belém – Abaetetuba – Belém.
PORTARIA Nº 737 de 04 de junho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2
diária ao servidor DALMI AFONSO CASTELO MONTES, nº 0559618101,
COORDENADOR FAZENDÁRIO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE REDENÇÃO, com o objetivo de participar da Reunião
de Coordenadores com o Secretário de Estado da Fazenda, no período de
10.06.2019 a 11.06.2019, no trecho Redenção - Marabá - Belém - Mara-
bá - Redenção.

Protocolo: 440875

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT-IPVA/ITCD
Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de IPVA/
ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o(os) Contribuinte(es) abaixo
relacionado(os), nos termos do artigo 11 da Lei nº 6.182/98 e dos artigos
11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a apresentar o comprovante de recolhimen-
to do IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
- IPVA nos exercícios abaixo, no prazo de 15 (quinze dias), contados da
data em que se considera notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14,
§ 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pelo artigo 4º, IX da Lei Complementar
nº 58, de 03 de agosto de 2006.

ordem de Serviço Contribuinte CPF/CNPJ PLACA PERÍODO
192017850000161-

5
MARCELO PEREIRA LIMA SANTANA

845.081.831-15

JWB-8004

 01/2014 a 12/2016

Local para entrega da documentação: SEFA - Av. Governador José Mal-
cher, 359, 2º andar - Belém-PA. Fone (91) 3184-4600.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº 6.017/96, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Pública Estadual.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Fazendário da CEEAT-IPVA/ITCD

Protocolo: 440763
EDITAL DE TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO – CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária - CERAT – Belém da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de
suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98
e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124
e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, objeto de Programação em Profundida-
de de Exercício Fechado Aleatória, para o período de 01/2014 a12/2014,

referente ao Termo de Início de Fiscalização nº 012019370000043-6, no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará na ime-
diata aplicação da penalidade prevista no  Art. 78, inciso XI, alínea “c”
da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde já, que a presente medida ca-
racteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário
Estadual.
Razão Social: A C DA SILVA VIEIRA
Insc. Est. Nº: 15365531-3
Auditor Fiscal solicitante: CATARINA DAS GRAÇAS GOMES BRAGA
Matrícula: 0004637001
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
PGDAS
ATESTADO DE INTERVENÇÃO EM ECF
DAES
LEITURA DA MEMÓRIA DAFITA DETALHE
LEITURA DA MEMÓRIA FISCAL
LIVRO CAIXA
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS DE MERCADORIAS
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO DE UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS E TERMO DE OCOR-
RÊNCIAS
NOTAS FISCAIS DE VENDAS A CONSUMIDOR MODELO 2
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
PEDIDO DE CESSAÇÃO DE USO DE ECF
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 (trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, 2566 – Belém/Pa – Telefone: 30398542
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto – CERAT - Belém

Protocolo: 440811
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AU-
TOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINFs, conforme abaixo,
originário da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012015820000643-7:
AINFs Nº 012019510000377-5
RAZÃO SOCIAL: MARCHANTARIA ELDORADO LTDA
IE: 15.233.803-9
AFRE Responsável: ROSILDA FREIRE CALDAS
Matrícula: 00002305-03
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav..
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto – CERAT - Belém

Protocolo: 440775
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO - CEEAT SUBS-
TITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi aberta a ORDEM DE SERVIÇO
n°; 172019510000154-8 que deu origem a 02 Autos de Infração, cujos
dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE PETRÓ-
LEO LTDA
CNPJ: 03.128.979/0005-08
AFRE Responsável: SANDRO MOREIRA DE ARAUJO
Por meio da presente NOTIFICAÇÃO fi ca o sujeito passivo acima
identifi cado, cientifi cado do resultado da ORDEM DE SERVIÇO n°:
172019510000154-8 que resultou nos AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFI-
CAÇÃO FISCAL – AINFs Nº: 172019510000154-8 e 172019510000153-0.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 15(quinze) dias, a contar
da data da publicação do presente Edital, conforme determina o artigo 14,
III, § 3º, III da Lei Estadual nº 6.182/98.
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 440866
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ABAETETUBA        Abaetetuba(-
PA), 04 de junho de 2019
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR, COORDENADOR FA-
ZENDÁRIO DE ABAETETUBA, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relaciona-
da a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº
062019820000019-3, fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do dispos-
to pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de15 (quinze) dias, a contar de
15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , situada